The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2025 年 9 月 26 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

全国高校生金融経済クイズ選手権

「エコノミクス甲子園」宮崎大会の開催について

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、株式会社宮崎太陽銀行(頭取 黒木 浩)と、高校生の

金融リテラシー向上に資する取り組みの一環として、「エコノミクス甲子園」宮崎大会を開催

しますので、下記のとおりお知らせいたします。

今回も前年度と同様、オンライン形式にて開催いたします。県内高校生の多くのご応募を

お待ちしております。

「エコノミクス甲子園」について

 各都道府県およびインターネットによる地方大会と、地方大会優勝者による全国大会で

構成される「金融･経済問題特化型のクイズ大会」であり、今回で20回目の開催となります。

地方大会優勝者には、全国大会への出場権および奨学金(総額260万円･返済不要)へ

の応募権が付与されるほか、全国大会優勝者はニューヨーク・トロント研修旅行へ参加

することができます。また、国際経済オリンピックの日本代表選考大会でもあります。

記

概要（詳細は別紙をご参照ください）

名 称 第 20 回 全国高校生金融経済クイズ選手権(通称:エコノミクス甲子園)

宮崎大会

日程

開 催 日：2025 年 12 月 14 日(日)

時   間：13:00 受付開始 13:30～17:00(終了予定)

参加方法：オンライン形式(自宅等から PC･スマホ･タブレット等で参加)

参加人数 上限なし(1 チーム 2名) ※参加費無料

申込方法

「エコノミクス甲子園」ホームページ(https://econ-koshien.com)から

お申し込みください。

※申込期限  11 月 30 日(日) 24:00

※主催者である金融知力普及協会から事前学習教材が送付されます。

主 催
株式会社宮崎銀行･株式会社宮崎太陽銀行(宮崎大会)

認定 NPO 法人金融知力普及協会(全国大会)

後 援
文部科学省 環境省 金融庁 消費者庁 金融経済教育推進機構 国際金融公社

宮崎県教育委員会(宮崎大会)

全国大会   2026 年 2月 20 日(金)～22 日(日)(予定)

以 上

対応する SDGs

本件についてのお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 経営企画部

担当:阿萬

TEL:0985-32-8213

https://econ-koshien.com)から

上限なし ※1チーム2名募集人数 オンライン開催形式2025年11月30日（日）24：00募集締切

文部科学省、環境省、金融庁、消費者庁、金融経済教育推進機構、
国際金融公社、宮崎県教育委員会

後　　援

宮崎太陽銀行 総合企画部　0985-60-6275 宮崎銀行 経営企画部　0985-32-8213

宮崎大会に関する
お問い合わせは

2025年

開催日12月14日 13：30～17：00（予定）
13：00受付開始